
UCHWAŁA NR VIII/42/2024 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia  zmiany planu finansowego Zakładowego Funduszu Aktywności Zakładu 
Aktywności Zawodowej “SWOBODA” na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.     o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity:  Dz. U. z 2024 r., 
poz. 44 z późn. zm.), § 15 i § 16 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  17 lipca 2012 r. 
w sprawie zakładów aktywności zawodowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1934 z późn. zm.) oraz na 
podstawie § 11 ust. 3 Regulaminu Zakładowego Funduszu Aktywności Zakładu Aktywności Zawodowej 
“Swoboda” (załącznik do Uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Gminy Lisków z dnia 25.09.2024 r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Aktywności Zakładu Aktywności Zawodowej “Swoboda”) 
Rada Gminy Lisków, uchwala się co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zmiany w planie finansowym Zakładowego Funduszu Aktywności Zakładu Aktywności 
Zawodowej „Swoboda” na 2024 r. stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCE4543C-E960-4E35-B3F9-1AB0C3257BCB. Podpisany Strona 1



 
Załącznik  do UCHWAŁY  Nr VIII/42/2024 

      Rady Gminy Lisków z dnia 25.09.2024r. 
 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU AKTYWNOŚCI  
ZAKŁADU AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ „SWOBODA” 

NA  2024 ROK 
L.p. Planowane przychody i wydatki Wartość  

1. Planowane przychody 116 000,00 

1.1 Z tytułu zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych 90 000,00 

1.2 Podatek od nieruchomości 22 000,00 

1.3 Odsetki z rachunku bankowego 4 000,00 

1.4 Planowany zysk z działalności za 2023 rok  0,00 

1.5 Planowany stan środków Funduszu na rachunku bankowym na dzień    

01.01.2024 r. 

240 000,00 

 Środki Funduszu do dyspozycji w 2024 r. 356 000,00 

2. Planowane wydatki związane z :  

2.1 Usprawnieniem i dodatkowym oprzyrządowaniem stanowisk  pracy, wspomagające samodzielne 
funkcjonowanie osób niepełnosprawnych  zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności w zakładzie   

141 000,00 

2.2 Poprawą warunków pracy osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności 

14 000,00 

2.2a Pokryciem kosztów zakupu i eksploatacji środka transportu przeznaczonego do dowozu i transportu osób 
niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności 

6 000,00 

2.2b Pokryciem kosztów zakupu usług w zakresie dowozu i transportu osób niepełnosprawnych zaliczonych do 
znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności 

0,00 

2.3 Poprawą warunków socjalnych oraz higieniczno-sanitarnych 14 000,00 

2.4 Zakupem sprzętu i wyposażenia pomagającego osobie niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego lub 
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności w samodzielnym życiu i uczestnictwie w życiu społecznym w 
lokalnym środowisku 

10 000,00 

2.5 Pomocą w przygotowaniu osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności  do pracy poza zakładem i wyrównaniem ich szans w nowym miejscu pracy 

8 000,00 

2.6 Dokształcaniem, przekwalifikowaniem i szkoleniem osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub 
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności  

8 000,00 

2.7 Pomocą w przygotowaniu, budowie, remoncie i wyposażeniu indywidualnych i zbiorowych form 
mieszkalnictwa chronionego dla osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego 
stopnia niepełnosprawności, które nie znajdują oparcia we własnej rodzinie lub usamodzielniających się  

0,00 

2.8 Rekreacją i uczestnictwem osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności w życiu kulturalnym 

10 000,00 

2.9 Pomocą w zaspokajaniu innych potrzeb socjalnych lub związanych z rehabilitacją społeczną zatrudnionych 
osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności 

45 000,00 

2.10 Zakupem i naprawą indywidualnego sprzętu rehabilitacyjnego, wyrobów medycznych w tym przedmiotów 
ortopedycznych oraz środków pomocniczych urządzeń i narzędzi technicznych niezbędnych w realizacji 
rehabilitacji oraz ułatwiających wykonywanie czynności życiowych osobom niepełnosprawnym zaliczonym do 
znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności 

12 000,00 

2.11 Zakupem leków i innych niezbędnych środków medycznych dla osób niepełnosprawnych zaliczonych do 
znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności 

20 000,00 

2.12 Wykonywaniem przez osoby niebędące pracownikami zakładu usług świadczenia pomocy udzielanej w 
godzinach pracy osobom niepełnosprawnym zaliczonym do znacznego lub umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności, w wykonywaniu czynności samoobsługowych lub higieniczno-sanitarnych, 
niemożliwych lub trudnych do samodzielnego wykonania przez te osoby 

20 000,00 

2.12a Wykonywaniem przez osoby niebędące pracownikami zakładu usług świadczenia pomocy w dotarciu do 
pracy i powrocie z pracy udzielanej osobom niepełnosprawnym zaliczonym do znacznego lub 
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, w przypadku gdy w związku z niepełnosprawnością wymagają 
one pomocy innej osoby 

20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCE4543C-E960-4E35-B3F9-1AB0C3257BCB. Podpisany Strona 1



2.13 Wypłatą wynagrodzeń specjalistom niebędącym pracownikami, o których mowa w § 13 ust. 2 
rozporządzenia, w związku z opracowaniem i realizacją indywidualnych programów rehabilitacji zawodowej i 
społecznej. 

5 000,00 

2.14 Świadczeniem pomocy asystentów w rekreacji i uczestnictwie osób niepełnosprawnych zaliczonych do 
znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności w życiu kulturalnym 

5 000,00 

2.15 Odpłatnością za niefinansowany ze środków publicznych pobyt i leczenie osoby niepełnosprawnej w 
szczególności w: szpitalach, sanatoriach, placówkach rehabilitacyjno-szkoleniowych, zakładach opiekuńczo-
leczniczych i pielęgnacyjno-opiekuńczych 

14 000,00 

2.16 Odpłatnością za pobyt na: 

a) turnusach rehabilitacyjnych wraz z opiekunem – jeżeli lekarz zaleci uczestnictwo opiekuna na turnusie 
rehabilitacyjnym, 

b) wczasach lub wypoczynku zorganizowanym w innych formach 

3 000,00 

2.17 Odpłatnością za przejazd w obie strony osób niepełnosprawnych do podmiotów wymienionych w pkt 15 albo 
do innych miejsc, w których organizowane są turnusy rehabilitacyjne, wczasy lub inne formy wypoczynku, o 
których mowa w pkt 16 

1 000,00 

 Planowane wydatki  356 000,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCE4543C-E960-4E35-B3F9-1AB0C3257BCB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VIII/42/2024  
Rady Gminy Lisków 

z dnia 25 września 2024 roku 
 

Uchwała stanowi realizację § 11 ust. 3 Regulaminu Zakładowego Funduszu Aktywności 
Zakładu Aktywności Zawodowej “Swoboda” (załącznik do Uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Gminy Lisków          
z dnia 25.09.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Aktywności Zakładu 
Aktywności Zawodowej “Swoboda”) mówiącego, iż plan finansowy Zakładowego Funduszu Aktywności na 
dany rok zatwierdza Rada Gminy Lisków. 
 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCE4543C-E960-4E35-B3F9-1AB0C3257BCB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/42/2024 RADY GMINY LISKÓW z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


